

Następnie głos zabrał dr Leszek Kaźmierczak-Piwko, który poprowadził ceremonię ślubowania studentów i w ramach swojego wystąpienia przedstawił wyniki tegorocznej rekrutacji. Na zakończenie Prodziekan również życzył studentom satysfakcji i miłego studiowania.

Podczas inauguracji Nowego Roku Akademickiego odczytany został list od Profesora Andrzeja Pieczyńskiego - Prorektora ds. Rozwoju i Współpracy z Gospodarką, a następnie głos zabrali zaproszeni goście, którzy w swoich wystąpieniach również zawarli ciepłe życzenia dla nowych studentów.

Wykład inauguracyjny pt. *Kompetencje cywilizacyjne młodego pokolenia w procesie rozwoju Nowej Gospodarki. Problemy i wyzwania* wygłosiła Profesor Grażyna Krzemniewska, kierownik Katedry Socjologii i Etyki Gospodarczej Uniwersytetu Ekonomicznego w Poznaniu.

Problematyka wystąpienia dotyczyła istoty zmian gospodarczych w aspekcie nowych technologii, charakterystyki

cech Nowej Gospodarki oraz dostosowania kompetencji młodego pokolenia do wyzwań gospodarki. Wykład żywo zainteresował zgromadzonych na uroczystości.

Po wystłuchaniu wykładu inauguracyjnego Pan Dziekan ogłosił rozpoczęcie roku akademickiego 2019/2020 na Wydziale Ekonomii i Zarządzania. Zabrzmiiała pieśń *Gaude mater*.

Uroczystość poprowadził mgr Wiesław Wasilewski.

Po uroczystej inauguracji pod patronatem Wicemarszałka Województwa Lubuskiego - Stanisława Tomczyszyna odbyły się Pierwsze Dożynki Akademickie. Obchody święta plonów na Uniwersytecie Zielonogórskim odbyły się pod hasłem "TRADYCJA-NAUKA-ROZWÓJ". Organizatorem dożynek było Kolo Akademickie Związku Młodzieży Wiejskiej UZ, którego opiekunem jest dr inż. Leszek Kaźmierczak-Piwko.

Janusz Śnihur

WYDZIAŁ HUMANISTYCZNY

Instytut Filozofii - ERASMUS+

W ramach umowy między Uniwersytetem Zielonogórskim i Ho Chi Minh City University of Culture obie uczelnie prowadzą wymianę studentów oraz pracowników naukowych zarówno w ramach programu Erasmus+, jak i staży oraz wizyt studyjnych. Współpraca odbywa się w kręgu dyscyplin ścisłych, humanistycznych i artystycznych. W październiku Instytut Filozofii UZ gościł z wykładami dr Pham Lam Huong (między innymi: *Culture Heritage: Values, Process, Interpretation and Management*). Natomiast w dniach 6-12 listopada br. prof. Roman Sapeńko - kierownik Zakładu Fi-

lozofii Kultury UZ - wygłosił cykl wykładów na temat *Reklama jako fenomen transkulturowy* na Ho Chi Minh City University of Culture w Wietnamie.

Jak podała na Facebooku dr Thuy Nguen Thi Thu - tłumaczka tych zajęć z angielskiego na wietnamski: „W wyróżniającym się stylu nauczania prof. Roman Sapeńko wprowadził interesującą, pobudzającą i zabawną atmosferę na zajęciach ze studentami dwóch kierunków naszej uczelni: *kulturoznawstwa* i *komunikacji społecznej*. Współczesne i różnorodne ujęcia teoretyczne, charakterystyczne dla kultury zachodniej, które profesor zaprezentował studentom, zainspirowały i zachęciły do akademickich i ekscytujących dyskusji na sali. Wydaje mi się, że była to jedna z rzadkich okazji, kiedy studenci mają możliwość tak aktywnego uczestnictwa w zajęciach. Dziękuję bardzo,





Panie Profesorze za to, że studenci z dwóch kierunków naszego Uniwersytetu mieli wspaniałą możliwość udziału w wykładach, zdobywania doświadczenia i uczenia się nowych rzeczy”.

Aktualnie Instytut Filozofii gości dwóch stażystów z Wietnamu dr Than Nam Nguyen (Hanoi University of Culture) i dr Thi Thu Thuy Nguyen (Ho Chi Minh City University of Culture), którzy oprócz realizacji celów naukowych, pracują nad programem kulturoznawstwa dla studentów z Wietnamu.

Roman Saperko

1, 2 ZAJĘCIA NA HO CHI MINH CITY UNIVERSITY OF CULTURE
3 OD LEWEJ: DR. NGUYEN THI THU THUY, LECTURER IN THE FACULTY OF BASIC KNOWLEDGE, HO CHI MINH CITY UNIVERSITY OF CULTURE, VIETNAM ORAZ DR. NGUYEN THANH NAM, VICE DEAN OF THE FACULTY OF CULTURAL STUDIES HANOI UNIVERSITY OF CULTURE

*Pani dr ELŻBIECIE JASTRZĘBSKIEJ
wyrazy głębokiego współczucia i żalu
z powodu odejścia*

TATY

składają

*Dyrekcja i Pracownicy Instytutu Neofilologii
Uniwersytetu Zielonogórskiego*

*Wyrazy głębokiego współczucia
Naszemu Drogiemu Koledze, Panu Prodziekanowi
prof. CEZAREMU LIPIŃSKIEMU*

z powodu śmierci Ojca

składają

*Pracownicy Wydziału Humanistycznego
i Instytutu Filologii Germańskiej
Uniwersytetu Zielonogórskiego*

WYDZIAŁ INFORMATYKI, ELEKTROTECHNIKI I AUTOMATYKI

Inauguracja roku akademickiego 2019/2020 na WIEA

8 października 2019 r. o godz. 9:00 w Auli Uniwersyteckiej przy ul. Podgórznej 50 odbyła się uroczysta inauguracja roku akademickiego 2019/2020 na Wydziale Informatyki, Elektrotechniki i Automatyki Uniwersytetu Zielonogórskiego. Uroczystość uświetnili licznie przybyli goście, m.in.: dr hab. inż. Andrzej Pieczyński, prof. UZ, Prorektor ds. Rozwoju i Współpracy z Gospodarką Uniwersytetu Zielonogórskiego, Krzysztof Hnat - Prezes Izby Rzemieślniczej i Przedsiębiorczości, Stanisław Owczarek - Dyrektor Zachodniej Izby Przemysłowo-Handlowej, Dariusz Wójcicki - Dyrektor ds. Administracyjno-Informatycznych Izby Rzemieślniczej

i Przedsiębiorczości, Patrycja Izydorek - Specjalista ds. kooperacji Organizacji Pracodawców Ziemi Lubuskiej. Na inauguracji nie mogło również zabraknąć przedstawicieli firm, które w istotny sposób wspomagają WIEA w zakresie badań, jak i realizacji procesu dydaktycznego.

W uroczystości uczestniczyli przedstawiciele firm: ADB Polska, Perceptus, Streamsoft, Relpol S.A. Zakład POLON, MetaPack Poland, Sygnity Business Solutions, Lumel S.A, Transition Technologies PSC. Ponadto, w inauguracji uczestniczyli przedstawiciele współpracujących z WIEA szkół: Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Zielonej Górze, III Liceum Ogólnokształcącego w Zielonej Górze, Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Międzyrzeczu, Zespołu Szkół Technicznych i Licealnych w Żaganiu, Liceum Ogólnokształcącego im. Bolesława Chrobrego w Szprotawie.

Po wystąpieniu Dziekana Wydziału dr. hab. inż. Marcina Mrugałskiego, prof. UZ, który zaprezentował potencjał WIEA, plany na najbliższą przyszłość oraz zmiany w szkol-